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RESUMO DA HIERARQUIA EMPRESARIAL

PROVENTOS DESCONTOS
Evento Descrição Qtd. Refer. Valor Evento Descrição Qtd. ValorRefer.

633.071,52 12.534,0592 160022  Empréstimo Consignado0001  SALARIO BASE
14.970,00 36,31h 789,0715 130140  FALTA NAO ABONADA0005  ESTAGIO REMUNERADO
11.392,50 802,081 20250  DESC PGTO A MAIOR0006  VERBA DE REPRESENTACAO

4.988,10 3dias 423,442 10253  MEDIDA DISCIPLINAR0029  DIF SUBSTITUICAO CC 
27,71 49,451 10320  RESSARCIMENTO DO AVISO PREVIO 0075  FERIAS PROPORCIONAL

43.997,83 8.623,1628 940401  PLANO DE SAUDE0107  ADIC. PERICULOSIDADE
50,72h 2.323,16 242,4025 750402  PLANO ODONTOLOGICO0110  HS. EXTRA 50%

38.552,97 2.106,009 40403  PLANO DE SAUDE INTEGRAL0111  DIF REMUNERACAO DO CC
56,14h 3.160,43 408,0015 140404  PLANO ODONTOLOGICO INTEGRAL0120  HS. EXTRA 100%

9,24 3.549,351 60500  INSS FERIAS0161  FERIAS IND
7,32h 31,48 707,814 20502  INSS FERIAS PROXIMOS MESES0181  AD. NOTURNO

2.084,72 53.088,2040 920510  INSS0255  DSR S/HORA EXTRA
14.296,61 108.619,446 950520  IRRF0260  1/3 DE FERIAS
22.349,68 1.953,006 930580  VALE ALIMENTACAO0262  1/3 FERIAS ACT

9,24 1.953,001 930581  VALE ALIMENTACAO NATALINO0267  1/3 FERIAS ACT RESCISAO IND
42.889,81 31.892,476 760590  GASPREV0270  FERIAS

5.204,55 619,582 20591  GASPREV CONTRIB VOLUNTARIA0272  FERIAS PROXIMOS MESES
1.734,85 1.275,672 760592  GASPREV TAXA DE ADM0273  1/3 FERIAS PROXIMOS MESES

110,81 1,111 10593  GASPREV 13º0290  13º SALARIO
115,39 0,041 10594  TAXA ADM GASPREV 13º0310  AVISO PREVIO TRABALHADO

1464,1h 10.612,54 330,0711 20610  VALE TRANSPORTE0311  ADICIONAL SOBREAVISO
18.954,68 526,145 60630  SINDICATO0370  ABONO PECUNARIO

6.318,23 4.515,625 50670  PENSAO ALIMENTICIA0371  1/3 ABONO PECUNIARIO
811,50 11.131,312 60700  IRRF FERIAS0490  EMP. GERADO EM FOLHA

0,09 74.010,261 60860  LIQUIDO DE FERIAS0811  DIFERENCA H EXTRA 50% 
0,09 121,931 10920  LIQUIDO RESCISAO0817  DIF DSR
0,40 81,111 11040  IRRF 13º SALARIO0818  DIF HE CRED HORARIO FLEXIVEL

5,84h 249,13 8,8616 11050  INSS 13º SALARIO1052  HE SALDO HORARIO FLEXIVEL
12.600,00 23,83h 575,191 211051  DEBITO SALDO HORARIO FLEXIVEL1057  SERVICO PRESTADO

Total de proventos

(+) Arredondamento

(+) Salário família

(-) Total de descontos

(=) Total líquido

890.867,26 320.937,81

569.929,45

0,00

0,00

Descrição Qtd. Refer. Valor Descrição Qtd. Refer. Valor

FGTS
8% 830.733,68 2% 0,0095 0Base FGTS menor aprendizBase FGTS
8% 110,81 2% 0,001 0Base FGTS 13° Sal. menor aprendizBase FGTS 13° Salário

830.844,49 0,00Total base FGTS menor aprendizTotal base FGTS
8% 66.467,55 2% 0,00Valor FGTS menor aprendizValor FGTS

66.467,55FGTS a recolher

Descrição Qtd. Refer. Valor Descrição Qtd. Refer. Valor

Previdência Social
842.910,15 20% 168.582,6596 96Valor da previdência empresaBase empresa

110,81 20% 22,161 1Valor prev. empresa sobre 13° SalárioBase empresa sobre 13° Salário
843.020,96 168.604,81Total de previdência empresaTotal da base empresa
508.453,31 55.352,8994 94Contrib. descontada funcionáriosBase funcionários

110,81 8,861 1Contrib. desc. func. 13° SalárioBase funcionários 13° Salário
5.839,45 642,331 1Contrib. descontada autônomosBase autônomos
5.839,45 642,331 1Contrib. descontada diretoresBase diretores
2.641,98 232,172 2Contrib. férias mês anteriorFérias mês anterior

56.878,58Total das contribuições descontadas

Descrição Qtd. Refer. Valor Descrição Qtd. Refer. Valor

RAT
818.917,65 1% 8.189,0694 94Valor RATBase RAT

110,81 1% 1,101 1Valor RAT 13° SalárioBase RAT 13° Salário
8.190,16Valor total do RAT

Descrição Qtd. Refer. Valor Descrição Qtd. Refer. Valor

Outras entidades
818.917,65 5,8% 47.497,1394 94Valor outras entidadesBase outras entidades

110,81 5,8% 6,421 1Valor outras entidades 13° SalárioBase outras entidades 13° Salário
47.503,55Valor total de outras entidades

Descrição Qtd. Refer. Valor Descrição Qtd. Refer. Valor

GPS
303.105,76 Conforme emissão em 27/12/2019 às 15:41Valor - Recolh./FPAS/Terc: 115/507/0079

Descrição Qtd. Refer. Valor Descrição Qtd. Refer. Valor

IRRF
684.799,77 108.619,4495 95Valor IRRFBase IRRF

59.110,30 11.131,316 6Valor IRRF FériasBase IRRF Férias
0,00 81,110 1Valor IRRF 13° SalárioBase IRRF 13° Salário

28.474,2423IRRF competência 01/2020
11.131,316IRRF recolhido em 11/2019

137.174,79Valor do imposto de renda a recolher

Descrição Qtd. Refer. Valor Descrição Qtd. Refer. Valor

13.0.2 Produção (RH3)
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Informativos

95.697,00 97.650,0093 931028 - VALE ALIMENTACAO TOTAL1027 - VALE ALIMENTACAO EMPRESA
79.255,80 87.750,0095 951038 - PLANO DE SAUDE TOTAL1037 - PLANO DE SAUDE EMPRESA

2.203,20 2.424,0076 761030 - PLANO ODONTOLOGICO TOTAL1029 - PLANO ODONTOLOGICO EMPRESA
1.981,49 660,492 21001 - 1/3 DIAS DE FERIAS1000 - DIAS DE FERIAS

232,17 2.457,002 51041 - PLANO DE SAUDE INTEGRAL TOTAL1002 - INSS FERIAS MESES ANTERIORES

Descrição Qtd. Refer. Valor Descrição Qtd. Refer. Valor

Colaboradores por gênero
71,93% 28,07%82 32MulheresHomens

114Total de colaboradores

Descrição Qtd. Refer. Valor Descrição Qtd. Refer. Valor

13.0.2 Produção (RH3)
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PROVENTOS DESCONTOS
Evento Descrição Qtd. Refer. Valor Evento Descrição Qtd. ValorRefer.

633.071,52 12.534,0592 160001  SALARIO BASE 0022  Empréstimo Consignado
14.970,00 36,31h 789,0715 130005  ESTAGIO REMUNERADO 0140  FALTA NAO ABONADA
11.392,50 802,081 20006  VERBA DE REPRESENTACAO 0250  DESC PGTO A MAIOR

4.988,10 3dias 423,442 10029  DIF SUBSTITUICAO CC 0253  MEDIDA DISCIPLINAR
27,71 49,451 10075  FERIAS PROPORCIONAL 0320  RESSARCIMENTO DO AVISO PREVIO 

43.997,83 8.623,1628 940107  ADIC. PERICULOSIDADE 0401  PLANO DE SAUDE
50,72h 2.323,16 242,4025 750110  HS. EXTRA 50% 0402  PLANO ODONTOLOGICO

38.552,97 2.106,009 40111  DIF REMUNERACAO DO CC 0403  PLANO DE SAUDE INTEGRAL
56,14h 3.160,43 408,0015 140120  HS. EXTRA 100% 0404  PLANO ODONTOLOGICO INTEGRAL

9,24 3.549,351 60161  FERIAS IND 0500  INSS FERIAS
7,32h 31,48 707,814 20181  AD. NOTURNO 0502  INSS FERIAS PROXIMOS MESES

2.084,72 53.088,2040 920255  DSR S/HORA EXTRA 0510  INSS
14.296,61 108.619,446 950260  1/3 DE FERIAS 0520  IRRF
22.349,68 1.953,006 930262  1/3 FERIAS ACT 0580  VALE ALIMENTACAO

9,24 1.953,001 930267  1/3 FERIAS ACT RESCISAO IND 0581  VALE ALIMENTACAO NATALINO
42.889,81 31.892,476 760270  FERIAS 0590  GASPREV

5.204,55 619,582 20272  FERIAS PROXIMOS MESES 0591  GASPREV CONTRIB VOLUNTARIA
1.734,85 1.275,672 760273  1/3 FERIAS PROXIMOS MESES 0592  GASPREV TAXA DE ADM

110,81 1,111 10290  13º SALARIO 0593  GASPREV 13º
115,39 0,041 10310  AVISO PREVIO TRABALHADO 0594  TAXA ADM GASPREV 13º

1464,1h 10.612,54 330,0711 20311  ADICIONAL SOBREAVISO 0610  VALE TRANSPORTE
18.954,68 526,145 60370  ABONO PECUNARIO 0630  SINDICATO

6.318,23 4.515,625 50371  1/3 ABONO PECUNIARIO 0670  PENSAO ALIMENTICIA
811,50 11.131,312 60490  EMP. GERADO EM FOLHA 0700  IRRF FERIAS

0,09 74.010,261 60811  DIFERENCA H EXTRA 50% 0860  LIQUIDO DE FERIAS
0,09 121,931 10817  DIF DSR 0920  LIQUIDO RESCISAO
0,40 81,111 10818  DIF HE CRED HORARIO FLEXIVEL 1040  IRRF 13º SALARIO

5,84h 249,13 8,8616 11052  HE SALDO HORARIO FLEXIVEL 1050  INSS 13º SALARIO
12.600,00 23,83h 575,191 211057  SERVICO PRESTADO 1051  DEBITO SALDO HORARIO FLEXIVEL

Total de proventos

(+) Arredondamento

(+) Salário família

(-) Total de descontos

(=) Total líquido

890.867,26 320.937,81

569.929,45

0,00

0,00

Descrição Qtd. Refer. Valor Descrição Qtd. Refer. Valor

FGTS
8% 830.733,68 2% 0,0095 0Base FGTS Base FGTS menor aprendiz
8% 110,81 2% 0,001 0Base FGTS 13° Salário Base FGTS 13° Sal. menor aprendiz

830.844,49 0,00Total base FGTS Total base FGTS menor aprendiz
8% 66.467,55 2% 0,00Valor FGTS Valor FGTS menor aprendiz

66.467,55FGTS a recolher

Descrição Qtd. Refer. Valor Descrição Qtd. Refer. Valor

Previdência Social
842.910,15 20% 168.582,6596 96Base empresa Valor da previdência empresa

110,81 20% 22,161 1Base empresa sobre 13° Salário Valor prev. empresa sobre 13° Salário
843.020,96 168.604,81Total da base empresa Total de previdência empresa
508.453,31 55.352,8994 94Base funcionários Contrib. descontada funcionários

110,81 8,861 1Base funcionários 13° Salário Contrib. desc. func. 13° Salário
5.839,45 642,331 1Base autônomos Contrib. descontada autônomos
5.839,45 642,331 1Base diretores Contrib. descontada diretores
2.641,98 232,172 2Férias mês anterior Contrib. férias mês anterior

56.878,58Total das contribuições descontadas

Descrição Qtd. Refer. Valor Descrição Qtd. Refer. Valor

RAT
818.917,65 1% 8.189,0694 94Base RAT Valor RAT

110,81 1% 1,101 1Base RAT 13° Salário Valor RAT 13° Salário
8.190,16Valor total do RAT

Descrição Qtd. Refer. Valor Descrição Qtd. Refer. Valor

Outras entidades
818.917,65 5,8% 47.497,1394 94Base outras entidades Valor outras entidades

110,81 5,8% 6,421 1Base outras entidades 13° Salário Valor outras entidades 13° Salário
47.503,55Valor total de outras entidades

Descrição Qtd. Refer. Valor Descrição Qtd. Refer. Valor

GPS
303.105,76Valor a recolher - Recolhimento: 115

Descrição Qtd. Refer. Valor Descrição Qtd. Refer. Valor

IRRF
684.799,77 108.619,4495 95Base IRRF Valor IRRF

59.110,30 11.131,316 6Base IRRF Férias Valor IRRF Férias
0,00 81,110 1Base IRRF 13° Salário Valor IRRF 13° Salário

28.474,2423IRRF competência 01/2020
11.131,316IRRF recolhido em 11/2019

137.174,79Valor do imposto de renda a recolher

Descrição Qtd. Refer. Valor Descrição Qtd. Refer. Valor
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Informativos
95.697,00 97.650,0093 931027 - VALE ALIMENTACAO EMPRESA 1028 - VALE ALIMENTACAO TOTAL
79.255,80 87.750,0095 951037 - PLANO DE SAUDE EMPRESA 1038 - PLANO DE SAUDE TOTAL

2.203,20 2.424,0076 761029 - PLANO ODONTOLOGICO EMPRESA 1030 - PLANO ODONTOLOGICO TOTAL
1.981,49 660,492 21000 - DIAS DE FERIAS 1001 - 1/3 DIAS DE FERIAS

232,17 2.457,002 51002 - INSS FERIAS MESES ANTERIORES 1041 - PLANO DE SAUDE INTEGRAL TOTAL

Descrição Qtd. Refer. Valor Descrição Qtd. Refer. Valor

Colaboradores por gênero
71,93% 28,07%82 32Homens Mulheres

114Total de colaboradores

Descrição Qtd. Refer. Valor Descrição Qtd. Refer. Valor


